РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2015г.                               ст. Николаевская                              №  188

О предоставлении в собственность Обществу с ограниченной ответственностью «Пламя» земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, Константиновский район, примерно в 15,3 км от ст. Мариинской по направлению на север
        Рассмотрев заявление директора ООО «Пламя» Вифлянцева И.В., вх.№ 1489 от 29.10.2015 г., Договор аренды № 138 от 18.12.2003г., руководствуясь ст. 3.3 ФЗ-137 от 25.10.2001г. «О введении в действие Земельного кодекса РФ», в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,  Постановлением Правительства Ростовской области от 06.04.2015 г. № 243 «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже таких земельных участков без проведения торгов»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Расторгнуть договор аренды № 138 от 18.12.2003 г. заключенный с директором ООО «Пламя» Вифлянцевым Иваном Васильевичем на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 596000 кв.м. - пашни, расположенный по адресу: земли на территории Николаевского сельского поселения, Ростовская область, Константиновский район, примерно в 15,3 км от ст. Мариинской по направлению на север, с кадастровым номером 61:17:0600016:1087.
2. Заключить Соглашение о расторжении договора аренды № 138 от 18.12.2003 г. находящегося в государственной собственности земельного участка.
3. Предоставить в собственность за плату директору  ООО «Пламя» Вифлянцеву Ивану Васильевичу земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства расположенный на территории Николаевского сельского поселения, с кадастровым номером 61:17:0600016:1087, находящийся по адресу: Ростовская область, Константиновский район, примерно в 15,3 км от ст. Мариинской по направлению на север, в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, общей площадью 596000 кв.м. – пашни.
4. Администрации Николаевского сельского поселения заключить договор купли-продажи Участка.
5. Директору ООО «Пламя» Вифлянцеву Ивану Васильевичу обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
И.о. Главы Николаевского
сельского поселения                                               А.С. Варламов
СОГЛАСОВАНО:
	Ведущий специалист сектора

муниципального хозяйства «______»_______________2015г.

	А.В. Пятиков

	Специалист 1-й категории по вопросам

правовой и кадровой работы «______»_______________2015г.

	И.С. Литвиненко

	Ведущий специалист по вопросам

имущественных и земельных отношений «______»_______________2015г.

	Я.Н. Байдалин